2

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

КООРДИНИРУЮЩИЙ ОРГАН (ШТАБ) НАРОДНЫХ ДРУЖИН

АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ № 2
заседания координирующего органа (штаба) народных дружин Адамовского района

Дата проведения:      22 апреля 2022 года

Время проведения:     15 час. 00 мин.

Место проведения: кабинет первого заместителя главы администрации – руководителя аппарата – начальника организационно-правового отдела
Председатель штаба:
Логвинов С.П. – первый заместитель главы администрации – руководитель аппарата

Заместитель председателя штаба: Слободяник А.В – начальник ОМВД РФ по Адамовскому району

Члены штаба:
Красюк И.В., Бакалейко Ю.Л., Борников В.В., Широков А.А., Клещенко Г.В., Чаркин В.В., Бондаренко Н.Ю.

Отсутствовали:    -

Приглашенные:
Повестка дня:

	1.
	О складывающейся практике участия в отчете участковых уполномоченных полиции перед населением командиров народных (казачьих) дружин с выступлением о результатах деятельности по охране общественного порядка на закрепленной территории
	Чаркин В.В.

Бакалейко Ю.Л.
	Начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Адамовскому району

Атаман АХКО

	2.
	Об организации взаимодействия народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка при проведении пасхальных и майских праздничных мероприятий
	Чаркин В.В.

Бакалейко Ю.Л.
	Начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Адамовскому району

Атаман АХКО

	3.
	Разное

Открыл заседание и огласил повестку заседания председатель штаба народных дружин С.П.Логвинов.

В выступлении было отмечено, что сегодня плановое заседание, в повестку дня включено 2 вопроса. В разделе разное будут освещены вопросы, возникшие в ходе заседания. По повестке дня предложений и замечаний не поступило, штаб приступил к рассмотрению вопросов.

По первому вопросу повестки дня слово было предоставлено начальнику отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Адамовскому району В.В.Чаркину и атаману АХКО Ю.Л.Бакалейко, которые в своем выступлении объединил 1 и 2 вопрос повестки дня.
Чаркин В.В.

С 2020 года по настоящее время отчеты перед населением о результатах работы участковыми уполномоченными полиции ОМВД России по Адамовскому району не проводились в связи с эпидемиологической обстановкой, в связи с чем, взаимодействие по данному направлению не осуществляется.
В ОМВД РФ по Адамовскому району разработан план по обеспечению общественного порядка. Согласно плану создана рабочая группа по вопросам обеспечения общественного правопорядка.
Проведен анализ участия в охране общественного порядка членов Адамовского хуторского казачьего общества. Ежемесячно составляются графики выхода казаков на охрану общественного порядка как в рабочие, так и в выходные дни, согласно которых для несении службы поочередно заступают два - три казака. Также казаки привлекаются для охраны общественного порядка при проведении массовых мероприятий. Фактически к охране общественного порядка при проведении майских праздничных мероприятий с 01.05.2022 года по 09.05.2022 года планируется привлечь 25 членов АКХО.

Бакалейко Ю.Л.

24.04.2022 членами Адамовского хуторского казачьего общества будет организовано патрулирование населенных пунктов Адамовского района, так как пасхальные мероприятия на территории храма к проведению не планируются. К патрулированию улиц населенных пунктов Адамовского района будут привлечены следующие члены АХКО Чайковский В.А., Берлин А.В., Алексеева Т.В., Васильев Д.А., Дермичев Д.В., Нескоромный А.П.,  Устимов С.П., Хаеров Е.А., Емельянов А.А., Кабаков Ю.Л., Бакалейко Ю.Л., Дубровский А.В., Внук С.А., Билявский Е.И., Озерский Н.А., Милославская И.А., Романов Д.П., Раков Э.В., Устимов М.С., Сметанкин А.Н., Трахимчук В.Н., Кумпеев Р.М.
Во время проведения майских праздничных мероприятий планируется задействовать максимальное количество членов народной дружины. При проведении праздничных мероприятий для дежурства планируется усилить наряды. Самое массовое участие народных дружинников в охране общественного порядка 9 мая, как во время проведения митинга, так и в вечернее время.

Традиционно планируется принять участие в охране памятников, посвященных ВОВ. Комсомольским подразделением также будет принято участие в охране общественного порядка при проведении праздничных мероприятий в пос.Комсомольский и охране памятников, расположенных на территории муниципального образования Комсомольский сельсовет.
Казаками Добровольного казачьего дивизиона АХКО в рамках охраны общественного порядка и памятников, посвященных Великой Отечественной войне в период с 30.04.2022 по 03.05.2022 и с 07.05.2022 по 10.05.2022 также будет организовано патрулирование населенных пунктов Адамовского района
Вопрос о принятии к сведению информации начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Адамовскому району В.В.Чаркина и атамана АХКО Ю.Л.Бакалейко «О складывающейся практике участия в отчете участковых уполномоченных полиции перед населением командиров народных (казачьих) дружин с выступлением о результатах деятельности по охране общественного порядка на закрепленной территории»  и «Об организации взаимодействия народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка при проведении пасхальных и майских праздничных мероприятий» был поставлен на голосование.

«За» проголосовали – 9
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

Решение о принятии к сведению информации начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних ОМВД РФ по Адамовскому району В.В.Чаркина «О складывающейся практике участия в отчете участковых уполномоченных полиции перед населением командиров народных (казачьих) дружин с выступлением о результатах деятельности по охране общественного порядка на закрепленной территории» и «Об организации взаимодействия народных дружин и ОМВД РФ по Адамовскому району по обеспечению общественного порядка при проведении пасхальных и майских праздничных мероприятий» принято единогласно.

Председатель штаба                                                                          С.П.Логвинов